Quo, inquis merito? ego nullum scio, nisi

quod tu, pijsime Imperator, debere te dicis, & hoc debere latissimè pertinet.

*Quando.*

Tu Auguste venerabilis districtus maximo bello, aut ultantibus tot millibus barbarorum, quibus Danubij ora prætegitur, comitia consulatus mei armatus exeres.

*Quomodo.*

Cum Gratianus Imperator consulatum Ansonio conferens, soluere se dixisset quod debebat, & adhuc debere quod soluere: hic exclamat Consul Rhetor.

O mentes auræ dictum bracteatum! de pectore candidissimo lactei sermonis alii Bracteatum moniam! Quisquamne tam parcus est in ostentatione beneficij? quisquam pondus gratiæ suæ, vim meriti profiteretur alieni? quisquam denique, quod indulget, quasi ab obnoxio deferatur, pretium mauult vocare, quam donum. Certent huius sententiæ veteres illi, & Homerici oratores subtilis deducta oratione Menelaus, & iustar profundæ grandinis ductor Itachæus, & melleo delibutus eloquio, iam terriæ Nestor ætatis.

*Vbi?*

Consilium  
ad Deum  
referre. Consilium meum ad Deum retuli, & quæ admodum solutus, cui præsto ad tam grande consilium? an plenius cum Senatu, cum questri ordine, cum plebe Romana, cum exercitu tuo, & prouincijs omnibus deliberasset?

Hæc igitur, & similia adiuncta, quæ varia in diuersis negotijs occurrunt, orationis filo pertexi solent. Postremò, repromissione tota oratio concludi solet, vt;

In referenda autem gratia hoc vobis repromitto, semperque præstabo, mihi neque in consiljs de republ. capiendis diligentiam, neque in periculis à republ. propulsandis animum, neque in sententiam simpliciter referenda fidem, neque in hominum voluntatibus pro republ. lædendis libertatem, nec in perferendo labore industriam, nec in vestris commodis augendis gratam animi benevolentiam, defuturam, &c.

De Salutationibus Principum.

CAPVT XIV.

V Sitatissimæ sunt & hoc tempore orationes.

nes, quas Graeci vocant προσημίματα, quales sunt principum virorum salutationes.

De laude paerorum.

CAPVT XV.

Sense a sua serua prima Antonij lepidum factum.

Eisdem à veteribus vsurpatae restatur illa celebris Atheniensium oratio ad M. Antonium, vel potius adulatio, quae egregie deprehensa est, & castigata. Nam cum Antonius vellet se Liberum patrem dici, & hoc nomen statuis scribi iuberet, habitu quoque, & comitatu Liberam imitaretur; occurrerunt venienti ei Athenienses cum coniugibus, & liberis, & Διονυσον salutauerunt. Bene illis cesserat, si natus Atticus illi substitisset, dixerunt despondere ipsos in matrimonium Mineruam suam, & rogauerunt, vt duceret. At Antonius ait ducturum, sed doto nomine imperare illis mille talenta. Tum ex Graecis quidam ait, & ὄρνις Ζεὺς πῶς μὲν ἴσῃ σου Σειμῶν ἀποικὸν ἔχει. Domine, Iupiter matrem tuam Semelem sine dote habuit. Huic quidem impune fuit: sed Atheniensium sponsalia mille talentis aestimata sunt.

VT prima Solis Orientis crepuscula ridere blandius solent, sic & in pueris, in quibus vis pulcherrimae naturae paulatim efforescit, virtutum teneritas delectat, & gratam dicendi materiam, si non adeo locupletem suis oratoribus suggerit.

Neque enim mihi Themistius in suo Valentiniano, neque Aristides in Eteoneo, incundum laudationis campum, aut desiderasse, aut cum obtigisset humiliter tractasse iudicandi sunt.

Laudantur ferme pueri ab his capitibus. Pueri qui a paterno, maternoque genere, à similitudine patriarum virtutum, quam viuam & spirantem in sua vita pictura expriment, à forma corporis, & educatione. A pietate in Deum, obseruantia in parentes & praeceptores: Ab ingenij acrimonia cum morum festiuitate, sermoneque affabilitate coniuncta: A pudore, innocentia, integritate, castimonia; Ab industria, eruditione & artibus, ceterisque animi & corporis ornamentis: Denique à spe rerum maximarum; quae omnia authores illi in iis, quae de pueris conscripserunt, encomiis suauissime profsequuntur. Et bene quidem Themistius incipit.

Atheniensium assentatio castigata.

Confutatio ad Deum.

Confutatio ad Deum.

Hoc exemplo discant adulatores, quam saepe noxius sit, apud Principes viros, hoc fedissimae assentationis genere leuius obgannire. Quod vero ad tractationem προσημίματων attinet, antiquum illud Parysatis praeceptum perutile memuisse oportebit, verba esse feligenda esse byssina, addo etiam pauca. Longum esset ire per singula, & eorum ineptias recensere, qui in ea re peccant frequentius: quoties tacenda dicuntur, & dicenda praetermittuntur silentio, quoties ad gratiam conquisita laudes, vanae & mendaces obtudantur, quae personae non magis conueniunt quam Pygmaeo Colossi crepida. Quoties ipsa prolixitas occupatas aures enecat, quae istas aggressiones magis, quam praelij congressum formidant. Quam obrem sapiunt, qui omisissis parergis, quod instat nauiter exequuntur. Tria autem huius ferme sermonis sunt capita

Ἐπιπρότερον δὲ τῶν ἀγαθῶν ἀποδείξω τὸ ἴδιον. Valentiniani pueri laus.

O puer duorum inuictissimorum patrum soboles, haud satis liquet, quo pacto te pro dignitate compellem, an ex praesenti, an etiam ex futuro te appellare debeam. Max post generis amplitudinem attingit educationem. ἔτι δὲ ἐν ἀγκάλαις περιφερόμενος, συστρατεύεις τῷ πατρὶ, καὶ συστρατεύεις, καὶ τρέφεις ὄσῳ ἐν θαλάμοις κατακοιμῶν, οὐδὲ δὴ μὲν πρῶτόν τῶν, καὶ μυρίων ἀλλὰ ἐπιπρότερον, καὶ τοῖς χερσὶν ὅτι σκωδικοίς. Iam vero in vltis gestatus adhuc in expeditionem cum patre proficisceris, cum eo exercitum ducis, neque te in thalamis blandè somnium concilians educat, nec adipe, ac medullis ouium, sed ad Istrum, atque in media Scytharum hyeme nutrit.